
Schůze výboru ČKS, 3. února 2022, 14.00hod, Praha, Brno, Zoom 

 

Přítomni: J. Bělohlávek, M. Hutyra, J. Janoušek, J. Kautzner, A. Linhart, P. Ošťádal, T. Paleček, R. Rokyta, J. 

Šťásek, M. Táborský 

Předsedové asociací s hlasovacím právem: M. Málek, P. Kala, M. Vrablík, 

Předsedové PS a členové kontrolní komise bez hlasovacího práva: D. Hetclová, J. Jansa, P. Kala, E. 

Klásková, V. Melenovský, J. Špinar, D. Zemánek 

Omluveni: V. Bulková, I. Karel, M. Mates, Z. Moťovská, P. Neužil, R. Pudil, H. Skalická, P. Widimský 

1. Zápis z minulé schůze výboru ČKS 

Zápis prosincové schůze výboru ČKS byl schválen. Výbor hlasoval: 15pro. 

 

2. Zhodnocení Prague Prevention 

M. Vrablík informoval výbor ČKS, že akce úspěšně proběhla s pozitivním finančním výsledkem. 

 

3. Nominating Committee ESC 

A. Linhart informoval, že do Nominating Committee byl navržen P. Widimský. Barbara Casadei navrhla ev. 

Audit committee, ale podporu ČKS prof. Widimskému akceptovala. 

 

4. Výroční sjezd ČKS 2022 

Celkem bylo přihlášeno 173 samostatných abstrakt. Do soutěže mladých kardiologů přihlášeno 13, do To 

nejlepší z české kardiologie 29. A. Linhart předložil návrh na další bloky a také koncepci programu celého 

sjezdu. K proslovení solavnostní přednášky navržejn prof. Virend Somers, Mayo Clinic, jako alternativa 

k zařazení celého symposia ČKS-Mayo 

Výbor souhlasí. 

 

5. Návrhy na ocenění  

Libenského medaile: J. Janoušek, I. Málek, V. Somers 

Čestná členství: M. Táborský, J. Kautzner, P. Neužil, I. Kotík, M. Souček, R. Krausová, Y. Hrčková 

Cena za celoživotní přínos: P. Tax 

Cena Anežky České: J. Callerová 

Výbor se všemi oceněními souhlasí – hlasování: 9 pro 

 

6. Volba - Prezident elect 

V r. 2022 bude probíhat volba nového předsedy ČKS pro období 2023 – 2027.  

 Termín zaslání nominací do 28.2. 2022. A. Linhart požádal členy výboru, aby zaslali své návrhy, vč. 

sebe sama.   

 Po 1.3. paní Klímová osloví kandidáty, zda s nominací souhlasí 

 Volba se musí uskutečnit na jaře 2022, tedy na březnové schůzi výboru ČKS, která bude s osobní 

účastí v Brně. Na schůzi bude přizván notář, aby sepsal o volbě zápis jako podklad pro změnu 

stanov.  

 Na schůzi by měli kandidáti představit krátkou koncepci / vizi rozvoje společnosti (10-15 min) 

 Výbor s tímto postupem souhlasí. 

 

7. Návrh na zřízení PS pro trombózu a hemostázu přesunut na jednání příští schůze 



 

8. Různé 

a) Žádost z ESC o nominaci na Task force na psaní guidelines. Návrhy: 

a. Fibrilace síní – J. Kautzner,  

b. Hypertenze - J. Widimský,  

c. Chronické koronární syndromy – P. Ošťádal,  

d. PAOD + aorta – D. Karetová. 

b) A. Linhart obdržel z VZP žádost o vyjádření k mechanickým srdečním podporám. Odpověď vypracovali 

P. Ošťádal a F. Málek, předložili výboru a bude zasláno na VZP. 

c) M. Táborský zajistil překlad Konsensuálního dokumentu pracovní skupiny ESC pro koronární 

patofyziologii a mikrocirkulaci. Od ESC již kladná opověď k vydání. 

d) M. Táborský informoval, že se po dlouhých letech podařilo dostat do seznamu výkonů biomarker 

GDF-15. Výbor odsouhlasil, že stanovení GDF-15 bude dostupné jak pro KV centra, nemocnice, tak 

pro ambulantní kardiology. Indikujícím lékařem je kardiolog - odbornost 107. 

e) A. Linhart vyzval vědeckého sekretáře prof. Hutyru k vypracování krátkého „position statement“ ke 

stanovení GDF15 k publikaci v Cor et Vasa, prof. Hutyra souhlasí a zajistí 

f) Z Nemocnice Teplice přišla žádost od dr. Kassu o podporu k vykazování kódů, které jsou vázány na 

kardiologickou odbornost na ambulance, která je nasmlouvána na odbornost 101.Výbor tuto žádost 

nepodpoří. ČKS nemůže podpořit vykazování kódů vázaných na odbornost 107 na ambulance, které 

jsou vedeny pod odborností 101. 

g) Firma Novartis oslovila ČKS, která podala návrh na  Memorandum o vzájemném porozumění – jde o 

představu, že by se společnost Novartis ve spolupráci s odbornými společnostmi podílela na tom, aby 

byly inovativní terapie dostupnější. M. Vrablík zašle všem členům výboru návrh memoranda 

k nahlédnutí a následně proběhne hlasování per rollam, zda se ČKS připojí. 

h) Analýza dat akutní IM – ČKS obdržela data od Kanceláře zdravotního pojištění napříč zdravotními 

pojišťovnami o vykázané péči o IM. Analýza dle regionů, typů nemocnic, kardiocenter. Byla navržena 

Task force, kde jsou nominovaní A. Linhart, M. Táborský, J. Bělohlávek, P. Ošťádal, M. Vrablík, P. Kala.  

Prezentace výsledků budou na příštích jednáních výboru. 

i) České kardiologické dny 2022 se uskuteční v termínu 28.-29.11.2022 v hotelu Pyramida v Praze. 

j) M. Hutyra prezentoval výboru žádost dr. Mědílka o záštitu ČKS nad akcí 3rd East Bohemia Stress 

Echocardiography Course, který se uskuteční dne 27.5.2022. Výbor hlasoval 11 pro. 

 

9. Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Marie Brojáč, Praha 

MUDr. Michal Konečný, Prostějov 

MUDr. Aneta Mališová, Kozlovice 

MUDr. Zdeněk Ramík, Ostrava 

MUDr. Filip Schlosser, Praha 

MUDr. Tereza Špornová, Děčín 

 

Řádní – nelékaři: 

Matúš Miklovič, Praha 

Ing. Richard Ředina, Brno 

 



Zahraniční 

MUDr. Marek Karman, Bratislava, SR 

 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: Pro 12, proti 0. 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 22. března, osobní účast, Brno – místo bude upřesněno. 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, Aleš Linhart 

 

 


